REQUERIMENTO Nº 05/2023

Autoria do Vereador

Oli da Bom Fim

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor
Pascoal Alberton, que encaminhe a Camara Municipal:

Cronograma detalhado de execução dos serviços de melhorias na
Estrada Arnaldo Alfredo Escher que liga a BR 163 as Comunidades Uru,
Coplaca e Serro Azul, requerendo ainda que sejam atendidos os seguintes
serviços:

• reabertura das curvas nos locais:  próximo a propriedade do
Edson/Agenor; Serra Canarinho; Serra Miguel/Fabiana; Bica
Bagua e acesso a URU/Toqueto.

• Reabertura, levantamento e cascalhamento de toda a estrada

• Reabertura do acesso a Comunidade Uru/Marimbondo

• Manutenção e alargamento de bueiros

Justificativa: Oral em Plenário

Sala das Sessões, aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e

tres

Oli da Bom Fim

Vereador